[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	30.12.2020
	№
	1617

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 30.12.2015 № 1767

В целях совершенствования отношений по оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа

и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа, в связи
с изменениями, внесенными Федеральным законом от 09.11.2020
№ 363–ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 30.12.2015 № 1767 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности», изложив пункт 6 раздела II Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Снежинского городского округа, в новой редакции:

«6. ОРВ проектов НПА не проводится в отношении:

1) проектов местных бюджетов и отчетов об их исполнении;

2) проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих налоги, сборы и тарифы, установление которых

2

отнесено к вопросам местного значения;

3) проектов муниципальных правовых актов, подлежащих публичным слушаниям в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) проектов, разработанных в силу прямых государственно–властных предписаний;

5) проектов, определяющих порядок предоставления мер муниципальной (государственной) поддержки субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

6) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.

Глава Снежинского
городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

отдел инвестиционной

и предпринимательской деятельности – 1 экз.
газета «Известия…»  – 1 экз.
всем структурным подразделениям  – 1 экз.
Т.И.Трофимова, 92313

консультант отдела инвестиционной

и предпринимательской деятельности,
защиты прав потребителей

ЛП 1 22.12.2020

1654